
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

� 
�� �
 � �
�
� ����� � �
�	� 


���	
���
�
 � �� �� ����� �� ����

Oswaldo Berge Filho
Diretor Presidente 

Jefferson Woldaynsky
Diretor Administrativo

Jefferson Woldaynsky
Diretor Financeiro

Ceres Pimenta
Diretora Industrial

AGÊNCIAS DA IMPRENSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL PARTE I - PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES

AGÊNCIA NITERÓI  
-  E-mail: agenit@ioerj.rj.gov.br

AGÊNCIA RIO 
- Email.: agerio@ioerj.rj.gov.br

AGÊNCIA BARRA
- E-mail: agebarra@ioerj.rj.gov.br

PREÇO PARA PUBLICAÇÃO:                cm/col ............................. 
RECLAMAÇÕES SOBRE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS:
Deverão ser dirigidas, por escrito, ao Diretor-Presidente da Imprensa 

a data de sua publicação.

ENVIO DE MATÉRIAS

sistema edof´s.

deverão ser encaminhados à Assessoria para Preparo e 
-

.

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATO DO SUBSECRETÁRIO

PORTARIA SEEDUC/SUBAD Nº 523 DE 26 DE JUNHO DE 2025

DISPENSA E DESIGNA AGENTE RESPONSÁ-
VEL PELA GUARDA, CONSERVAÇÃO E CON-
TROLE DOS BENS MÓVEIS DO CE SANDRA
ROLDAN BARBOZA, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto Estadual
nº 46.223, de 24 de janeiro de 2018, considerando a delegação de
competência objeto da Resolução SEEDUC nº 6.151, de 23 de março
de 2023, atualizada pela Resolução SEEDUC nº 6.236, de 21 de fe-
vereiro de 2024, e considerando o contido no processo nº SEI-
030001/056730/2025;

R E S O LV E :

Art. 1º - Dispensar a servidora ALMERINDA MARIA DUARTE IAPE-
TER, Prof. Doc. I, ID. Funcional n° 4134103-1/1, matrícula 0838968-6,
da função de Agente Responsável pela guarda, conservação e con-
trole de bens móveis do C.E. Sandra Roldan Barboza, da função de
Agente Responsável pela guarda, conservação e controle de bens
móveis do C.E. Sandra Roldan Barboza, em seu lugar, na mesma
função, designar a servidora ANA PAULA DE OLIVEIRA AMORIM
FRANCISCO, Prof. Doc. I, Matrícula n°0945933-0, ID. Funcional n°
4335854-3/1, em substituição da servidora Almerinda Maria Duarte Ia-
p e t e r.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos com validade a contar de 16/04/2025.

Rio de Janeiro, 26 de junho de 2025

DAVID DE ANDRADE MARINHO FILHO
Subsecretário de Gestão Administrativa

Id: 2657966

Procurador-Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

ATO DO PROCURADOR-GERAL

RESOLUÇÃO PGE Nº 5222 DE 27 DE JUNHO DE 2025

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ES-
TA G I Á R I O S .

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no De-
creto nº 20.855, de 18.11.94 e na Resolução PGE nº 5184 de 12 de
março de 2025. Processo n° SEI-140001/017700/2025
R E S O LV E:
Art. 1º - Designar a Comissão de Seleção de Estagiários do 10º Exa-
me de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense e de
Organização Judiciária na 12ª Procuradoria Regional de Cabo Frio,
constituída dos seguintes Procuradores do Estado:
PRESIDENTE:
CARLOS EDISON DO RÊGO MONTEIRO FILHO
COORDENADOR-EXECUTIVO:
RODRIGO DE ALMEIDA TÁVORA
DIREITO CONSTITUCIONAL:
GUIDO ANTONIO SUCENA MACIEL
DIREITO CIVIL:
SERGIO EDUARDO DOS SANTOS PYRRHO
PROCESSO CIVIL:
JOÃO MORAES NETO
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2025

RENAN MIGUEL SAAD
Procurador-Geral do Estado

Id: 2658131

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA I

CIEP 358 ALBERTO PASQUALINI

E D I TA L

A DIRETORA DO CIEP 358 ALBERTO PASQUALINI, Censo Escolar
33060177 - torna pública a seguinte listagem de concluintes: Curso
Ensino Médio na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos, Ano
de Conclusão 2018 2o semestre. Gabrielle Rodrigues Alves de Souza

Celestino, matrícula 201204940264720. Diretora Geral Caroline Soares
Alves de Brito D.O. de 07 de fevereiro de 2025; Secretária Léia Jeane
Nunes da Silva D.O. de 02/05/2001. Servidora responsável pela pu-
blicação Josiane Jesus Rangel Batalha ID 4330475-3. Processo n°
SEI-030001/067985/2025.

Id: 2657975

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA VI

COLÉGIO ESTADUAL SOUZA AGUIAR

E D I TA I S

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL SOUZA AGUIAR, Censo Es-
colar 33062676 - torna pública a seguinte listagem de concluintes:
Curso Ensino Médio, no ANO LETIVO DE: 2001, Turma 1304: Renata
Rosário de Aquino Borges. Curso Ensino Médio, no ANO LETIVO DE:
2010, Turma 3006: Renato dos Santos Coelho. Diretora Andrea Lima
Mont'Alvão ID Funcional 3342296-6 DOERJ: 21/06/2021, Secretária
Escolar Daniela Carvalho Cavalheiro ID Funcional 43876501-1 DOERJ
23/12/2024. Servidores que autorizam a publicação Elizabeth Soares
de Souza Lima, ID Funcional no 4391576-0, Mara Lúcia do Carmo
Lopes da Silva, ID Funcional no 4196306-7, Processo SEI no
030001/022833/2025.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL SOUZA AGUIAR, Censo Es-
colar 33062676 - torna pública a seguinte listagem de concluintes:
Curso Ensino Médio, no ANO LETIVO DE: 2009, Turma 3004: Uriel
dos Santos Barbosa. Curso Ensino Médio, no ANO LETIVO DE: 2015,
Turma PAEM-M4-01: Thaisa da Silva Dias. Diretora Andrea Lima
Mont'Alvão ID Funcional 3342296-6 DOERJ: 21/06/2021, Secretária
Escolar Daniela Carvalho Cavalheiro ID Funcional 43876501-1 DOERJ
23/12/2024. Servidores que autorizam a publicação Elizabeth Soares
de Souza Lima, ID Funcional no 4391576-0, Mara Lúcia do Carmo
Lopes da Silva, ID Funcional no 4196306-7, Processo SEI no
030001/022833/2025.

Id: 2658121

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ES TA D O DE CU LT U R A E ECONOMIA C R I AT I VA

E D I TA L

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATI-
VA , em cumprimento ao disposto na Lei nº 8266 de 27 de dezembro
de 2018, na Lei nº 7.035 de 07 de julho de 2015, na Resolução Con-
junta SEELJE/SECEC nº 96 de 15 de abril de 2019 e na Resolução
nº 89 de 10 de agosto de 2020, CONCEDE a fruição do benefício
fiscal em favor do patrocinador abaixo:

01 Processo nº SEI-180001/001964/2025
Projeto: O Som que anda
Produção:
Proponente:

Nacional
GOLDEN COMPANY LTDA.

CPF/CNPJ:
Patrocinador:

17.148.940/0001-25
Ampla Energia e Serviços S.A.

CNPJ:
Valor Total Incenti-
vado:

33.050.071/0001-58
R$ 1.250.000,00

Destinação Obriga-
tória (1/5 do Valor
Incentivado):

R$ 250.000,00

Id: 2658310

O VALOR DA
SEGURANÇA

PUBLICOU NA

IM
PREN

SA
, É

O
FIC

IA
L

GESTÃO
DOCUMENTAL

Qualidade 
do serviço

Guarda
Digitalização
Indexação e 
Gerenciamento
Sistema 100% 
em nuvem

(21) 2717-6209

rjdoc@ioerj.rj.gov.br

ACAMPOS
Realce


		2025-06-27T18:42:31-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




